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्֟֗ ֆ ᮢं֐ ֞ल֑  
(֒֞ज् ֗  ֟֗֏֞չ)  

է֟։֢֚च֊֞  

֊ժ ᳰֈ् ल֠, 27  ज֢֊, 2017 

֚ं. 8/2017-շᱶ ᮤ֑֠ շ֒ 

֚֞.շ֞.֟֊. 647(է).ಧշᱶ ᮤ֑֠ ֚֒շ֞֒, շᱶ  շᳱ ։֞֒֞ 10 (շ֞ 12 2017) 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ
շᳱ ի֌։֞֒֞ (1) շ֧ ֌֒ंֆ֡շ շ֧ է։֠֊ ᮧֈ् ֆ ्֘֟ ֆ֑ᲂ շ֞ ᮧ֑ोչ շ֒ֆ֧ ुձ, ֌ि֒֙ֈ ्շᳱ ֚֟֍֞ि֒֘ᲂ ֌֒ ֛֟֗֟ֆ շ֒ֆ֠ ֛ ֨ᳰշ ղ֚֞ 
շोժ ֌֞ᮢ ֒֟ज् ᮝ֠շ֣ֆ ् ֑ ्֟ ֆ, ֟ज֚շ֞ ֌्֢֗֗ֆᱮ ्֟֗ ֆ֑֠ ्֗֙ ֐ᱶ շ֡ल ը֗ֆ् ֌च्֛ ֆ֒ ल֞ո ु֌ձ ֧֚ է֟։շ ֊֛ᱭ ֛,֨ ի֚շ֧ ᳇֞֒֞ 
֚ंֈ֧֑  շᱶ ᮤ֑֠ շ֒ շ֧ ֎ֈल֧ ֐ᱶ, ֟֊् ֊֟ल֟ոֆ շᳱ ֈ֒ ֌֒ ֚ंչ֟օֆ ֒շ֐ շ֞ ֚ंֈ֑֞ շ֒֊֧ շ֞ ֟֗շ् ֌ ल֧ ֚շ֧չ֞,ಧ  

(i) ᳰշ֚֠ ֟֗֟֊्֞֐ֆ֞ շ֧ ֐֞֐ल֧ ֐ᱶ ्֒֞ ֑   ; ᱶ ը֗ֆ् շ֞ ձշ ᮧ֟ֆ֘ֆ֐ 

(ii) ի् ֆ է֟։֟֊֑֐ շᳱ է֊֢֚֡च֠ 2 շ֧ ֌֨֒֞ 6 շ֧ ոंփ (ո) ֐ᱶ ֟֊᳸ֈ््  ց ᮧֈ֑֞ շ֒֊֧ ֐ᱶ लչ֧ ुձ ् ֑ ्֟ ֆ֑ᲂ շ֧ ֐֞֐लᱶ ֐ᱶ 
्֒֞ ֑   ᱶ ը֗ֆ् շ֞ ք֞ժ ᮧ֟ֆ֘ֆ ; ն֒֐ 

(iii) է् ֑  ᮧֈ֑֞շֆ्֞Ა շ֧ ֐֞֐ल֧ ֐ᱶ ्֒֞ ֑    : ᱶ ը֗ֆ्  շ֞ ը։֞ ᮧ֟ֆ֘ֆ֐ 

     ֌֒ंֆ ֡ ֌्֢֗֗ֆᱮ ्֟֗ ֆ֑֠ ्֗֙ ֐ᱶ շ֡ल ը֗ֆ् ֟֊् ֊֟ल֟ոֆ ᳰշ् ֛ ᱭ ्֒֞ ֑ ᲂ ֐ᱶ, ի् ֆ է֟։֟֊֑֐ շᳱ ։֞֒֞ 25 շ֧ է։֠֊ ֌֞ᮢ 
֒֟ज् ᮝ֠շ֣ֆ,  ् ֑ ्֟ ֆ ֒֟ज् ᮝ֠շ֣ֆ  շ֧ ֐֞֐ल֧ ֐ᱶ ֌च֚֞ ल֞ո ु֌ձ ֛ोչ֞, էև्֞ֆ्:ಧ  

(i) էुօ֞चल ᮧֈ֧֘ ,  

(ii) է֚֐,  

(iii) ֟֐օ֌֡֒,  
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(iv) ֧֐պ֞ल֑,  

(v) ֟֐जो֒֐,  

(vi) ֊֞չ֞लᱹփ,  

(vii) ्֚֟֟ շ֐,  

(viii) ֟ᮢ֌֡֒֞,  

(ix) ֛֟֞֐चल ᮧֈ֧֘  :  

֌֒ंֆ ֑֛֡ ն֒ ᳰշ ֒֟ज् ᮝ֠շ֣ֆ ् ֑ ्֟ ֆ, ի् ֆ է֟։֟֊֑֐ շᳱ ։֞֒֞ 10 շᳱ ի֌։֞֒֞ (1) շ֧ է։֠֊ ᮧ֘֐֊ ի᳅֛օ շ֧ 
֟लձ ֟֗շ् ֌ ल֧֊֧ շ֧ ֟लձ ֌֞ᮢ ֊֛ᱭ ֛ोչ֞, ֑ᳰֈ ղ֚֞ ् ֑ ्֟ ֆ ղ֧֚ ֞֐ल շ֞ ֟֗֟֊्֞֐ֆ֞ ֛,֨ ֟ज֚շ֞ ֗օ्֊ ֊֠च֧ ֚֞֒օ֠ շ֧ ् ֆं֏ (3) 
ᱶ ֟֗֟֊᳸ֈ््֐  ց ֛ ֨ն֒ ի् ֆ ֚֞֒օ֠ շ֧ ् ֆं֏ (2) ֐ᱶ ֆ् ्  և֞֊֠ ᮧ्֟֗֟ ց ֐ᱶ ֑և֞֟֗֟֊᳸ֈ््  ց, ֑և्֞֟ և֟ֆ,  ց֨ि֒֍ ֐ֈ, ի֌्֘֠֙, ्֘֠֙ 
֑֞ է् ֑ ֑֞ շ֧ էंֆչ्ֆ ըֆ֞ ֛ ֨:ಧ 

֚֞֒օ֠  

ᮓ.֚.ं ց֨ि֒֍ ֐ֈ, ի֌֘֠֙,् ֘֠֙ ्֑֞ է् ֑ ֑֞ ֗օ֊् 

(1)   (2)   (3)

1.  2105 00 00  ըթ֚ᮓᳱ֐ ն֒ է् ֑  ո֞᳒ ֎֍्, च֛֞ ֧ի֚֐ᱶ շोշ֞ ֟֐ल֞ ֛ ֑֨֞ ֊֛ᱭ  

2.  2106 90 20 ֌֞֊  ल֚֞֞֐

  ֆ ֆ् ֎֞շ֢ է֊֡շ् ֌्֐ल, էև्֞ֆ् ֆ् ֎֞շ֢ ն֒ ֟֗֟֊ि֞֐ ֠֏֚  24  .3

् ֌् ց֠շ֒օ ದ  

(1) թ֚ ֚֞֒օ֠ ֐ᱶ, ಫಫց֨ि֒֍ ֐ֈಬಬ, ಫಫի֌्֘֠֙ಬಬ, ಫಫ्֘֠֙ಬಬ ն֒ ಫಫէ् ֑ ֑֞ಬಬ ֧֚ ्֚֠֡֘֞֐ շ ց֨ि֒֍ է֟։֟֊֑1975) 1975 ,֐ 

շ֞ 51) շᳱ ֌֛ल֠ է֊֢֚֡च֠ ֐ᱶ ֑և֞֟֗֟֊᳸ֈ््  ց ᮓ֘֐: ց֨ि֒֍ ֐ֈ, ի֌्֘֠֙, ֘֠֙ ्ն֒ է् ֑ ֑֞ է֟֏ᮧ֧ֆ ֛ोչ֞ ।  

(2) ի् ֆ ्֚֠֡֘֞֐ շ ց֨ि֒֍ է֟։֟֊֑1975 ,֐ (1975 շ֞ 51) շᳱ ֌֛ल֠ է֊֢֚֡च֠, ֟ज֚շ֧ էंֆչ्ֆ ֌֛ल֠ է֊֢֚֡च֠ շ֧ 

է֊֡֏֞չ ն֒ է् ֑ ֑֞ िց् ֌օ ֆև֞ ֚֞։֞֒օ ् ֌् ց֠շ֞֒շ िց् ֌օ ֏֠ ֛,ᱹ շ֧ ֟֊्֗च֊ շ֧ ֟लձ ֟֊֑֐, ज֛֞ं ֆշ ֛ो 

֚շ֧, թ֚ է֟։֢֚च֊֞ շ֧ ֟֊्֗च֊ շ֧ ֟लձ ल֞չ֢ ֛ᲂչ֧ ।  

[֍֞. ֚ं. 354/117/2017-ց֠ը֑֢֒] 

 ो֛֟ֆ ֟ֆ֗֞֒֠, է֗֒ ֚֟च֗֐

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 27th June, 2017 

No. 8/2017-Central Tax 

G.S.R. 647(E).—In exercise of the powers conferred under the proviso to sub-section (1) of  

section 10 of  the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said 

Act), the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby prescribes that an eligible 
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registered person, whose aggregate turnover in the preceding financial year did not exceed seventy five lakh 

rupees, may opt to pay, in lieu of the central tax payable by him, an amount calculated at the rate of,–– 

(i) one per cent. of the turnover in State in case of a manufacturer, 

(ii) two and a half per cent. of the turnover in State in case of persons engaged in making supplies 

referred to in clause (b) of paragraph 6 of Schedule II of the said Act, and 

(iii) half per cent. of the turnover in State in case of other suppliers: 

Provided that the aggregate turnover in the preceding financial year shall be fifty lakh rupees in the 

case of an eligible registered person, registered under section 25 of the said Act, in any following States, 

namely:— 

(i) Arunachal Pradesh, 

(ii) Assam,  

(iii) Manipur,  

(iv) Meghalaya,  

(v) Mizoram,  

(vi) Nagaland,  

(vii) Sikkim, 

(viii) Tripura, 

(ix) Himachal Pradesh: 

Provided further that the registered person shall not be eligible to opt for composition levy under sub-

section (1) of section 10 of the said Act if such person is a manufacturer of the goods, the description of which 

is specified in column (3) of the Table below and falling under the tariff item, sub-heading, heading or 

Chapter, as the case may be, as specified in the corresponding entry in column (2) of the said Table:- 

TABLE 

S. 

No. 

Tariff item, sub-

heading, heading or 

Chapter 

Description 

(1) (2) (3) 

1. 2105 00 00 Ice cream and other edible ice, whether or not containing cocoa. 

2. 2106 90 20 Pan masala 

3. 24 All goods, i.e. Tobacco and manufactured tobacco substitutes 

Explanation.—  

(1)  In this Table, “tariff item”, “sub-heading”, “heading” and “chapter” shall mean respectively a tariff 

item, sub-heading, heading  and chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 

1975 (51 of 1975). 

(2) The rules for the interpretation of the First Schedule to the said Customs Tariff Act, 1975 (51 of 

1975), including the Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes of the First 

Schedule shall, so far as may be, apply to the interpretation of this notification. 

[F. No. 354/117/2017-TRU] 

MOHIT TEWARI, Under Secy. 

 


